[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об утверждении стоимости арестованного земельного участка

«____» ___________2020 года					 г. (с.)______________

Судебный исполнитель_________________________________________________________
(наименование и адрес подразделения территориального органа, ФИО судебного исполнителя), рассмотрев материалы исполнительного производства № _________, возбужденного «___» _________ на основании исполнительного документа _____________ (наименование исполнительного документа, его реквизиты, ФИО (наименование) и адрес должника и взыскателя, предмет исполнения)
УСТАНОВИЛ:
В соответствии со ст. 61 Закона Кыргызской Республики «О статусе судебных исполнителей и об исполнительном производстве» и постановлением о назначении оценщика от «____» _______ 2020 года для проведения оценки арестованного земельного участка назначен оценщиком ____________ (ФИО привлекаемого эксперта, специалиста, оценщика, паспортные данные/наименование оценочной организации), обладающий специальными знаниями в области оценки, имеющий_______________ (названия документов, свидетельствующих о квалификации оценщика).
В соответствии с заключением оценщика стоимость арестованного земельного участка составляет_____________________________________________ (сумма цифрами и прописью).
Оснований сомневаться в достоверности определения стоимости земельного участка не имеется.
На основании изложенного, руководствуясь статьей 61 Закона Кыргызской Республики «О статусе судебных исполнителей и об исполнительном производстве»
ПОСТАНОВИЛ:
1. Утвердить стоимость арестованного земельного участка в размере _______________ (сумма цифрами и прописью) в соответствии с заключением/отчетом оценщика №_______ от "__" _______ 20__ г. об оценке арестованного земельного участка.
2. Расходы по привлечению оценщика и оплате вознаграждения за выполнение работы оценщика отнести к расходам по совершению исполнительных действий.
3. Копии постановления направить должнику _________________ (ФИО (наименование), адрес), взыскателю__________ (ФИО (наименование), адрес).
Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней в порядке, установленном Законом Кыргызской Республики «О статусе судебных исполнителей и об исполнительном производстве».

Судебный исполнитель ______________ 	____________________________
МП                                                (подпись)                  		(расшифровка подписи)